
6.4.1 Investice do nezemědělských činností

16.3.2017Ing. Slavomír Ladislav Vacík



Záměry

• Záměr a) Investice do nezemědělských činností – území České
republiky kromě krajů Ústeckého, Moravskoslezského a
Karlovarského

• Záměr b) Investice do nezemědělských činností – území krajů
Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského



Operace 6.4.1 Definice žadatele/příjemce dotace

• Zemědělský podnikatel (FO, PO, která splňuje definici zemědělského podnikatele

podle § 2e zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství ve znění pozdějších předpisů a je

minimálně po dobu 2 let před podáním Žádosti o dotaci evidována v Evidenci

zemědělského podnikatele).



Operace 6.4.1 Druh a výše dotace

25 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro velké

podniky,

35 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro střední

podniky,

45 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro malé

podniky.

• Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden projekt činí

minimálně 200 000 Kč (včetně) a maximálně 10 000 000 Kč (včetně).

• Podpora se poskytuje v souladu s čl. 14 Obecného nařízení o blokových

výjimkách – Regionální investiční podpora.



Operace 6.4.1 Způsobilé výdaje

Úprava některých limitů v příloze č. 3 „Závazný přehled maximálních hodnot
některých Výdajů, ze kterých je stanovena dotace“.

• podporu lze poskytnout pouze na počáteční investici

• stavební obnova či nová výstavba provozovny

• doplňující výdaje jako součást projektu – úprava povrchů pro
skladové hospodářství, manipulační plochy, náklady na
výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení

• pořízení strojů, technologií a dalšího zařízení sloužícího
pro založení nebo rozvoj nezemědělské činnosti

• montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do
stavu způsobilého k užívání

• nákup základního nábytku v souvislosti s projektem

• nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti
s projektem

• nákup nemovitosti (do 10 % způsobilých výdajů)



Operace 6.4.1 Kritéria přijatelnosti I.

• Projekt lze realizovat na území celé ČR s výjimkou měst Hl.

město Praha, Plzeň, Liberec, Brno a Ostrava

• Žadatel splnil podmínku finančního zdraví (definice a

výpočet jsou uvedeny na internetových stránkách

www.eagri.cz/prv a www.szif.cz)

• Podpora je podmíněna kladným zhodnocením projektu s

vyhodnocením aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti,

hospodárnosti a proveditelnosti

• Žadatel vykazuje min. 30 % příjmů ze zemědělské

prvovýroby (kdy příjmy musí dosahovat alespoň částky 118

800 Kč) v poměru k celkovým příjmům za poslední účetně

uzavřené období nebo hospodaří v lese s minimální

výměrou 10 ha



Operace 6.4.1 Kritéria přijatelnosti II.

• Projekt je zaměřen pouze na vybrané činnosti uvedené v

Klasifikaci ekonomických činností (CZ-NACE): C (Zpracovatelský

průmysl), F (Stavebnictví), G (Velkoobchod a maloobchod;

opravy a údržba motorových vozidel), M 72 (Výzkum a vývoj)

• V případě uvádění produktů na trh, jsou na trh uváděny

produkty, které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování

EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I

Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené

v příloze I Smlouvy o fungování EU)

• V případě zpracování produktů, jsou výstupem procesu produkty,

které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU



Operace 6.4.1 Vybrané další podmínky I.

• Žádost obdrží v rámci preferenčních kritérií minimálně 25 bodů

• Podpora musí mít motivační účinek

• Dotace nebude vyplacena ve prospěch žadatele/příjemce dotace,

vůči němuž je vystaven inkasní příkaz

• Projekt se netýká zpracování ryb a jejich uvádění na trh

• Žadatel/příjemce dotace nesmí být podnikem v obtížích

• O dotaci nemůže žádat žadatel, který v posledních dvou letech před

podáním Žádosti o dotaci ukončil stejnou nebo podobnou

činnost



Operace 6.4.1 Vybrané další podmínky II.

• V případě dotace na zásadní změnu výrobního postupu

musí být způsobilé výdaje vyšší než součet provedených

odpisů za 3 uzavřená období z majetku užívaného při

činnosti, jež má být modernizována

• V případě dotace na rozšíření výrobního sortimentu musí

být způsobilé výdaje o nejméně 200 % vyšší než účetní

hodnota znovu použitého majetku za uzavřené účetní období



Operace 6.4.1 Preferenční kritéria pro oba záměry I.



Operace 6.4.1 Preferenční kritéria pro oba záměry II.



Operace 6.4.1 Preferenční kritéria pro oba záměry III.



Operace 6.4.1 Preferenční kritéria pro oba záměry IV.



Operace 6.4.1 Preferenční kritéria pro oba záměry V.



Operace 6.4.1 Preferenční kritéria pro oba záměry VI.



Děkuji za pozornost.


